Tarifa: O1

Nombre: Alejandro Macias - Final
Potencia: 3.72 kW

(T SITECYM

GREEN ENERGY

Teléfono: 5528887247
Fecha: 13 de Noviembre de 2025

NuUumero de servicio: 968021001052

HOY CONSUMES SIN PANELES 700 kWh prom. y pagas a CFE $ 2,269
TU PRODUCCION CON PANELES 881 kWh y pagas a CFE $63
TE AHORRARAS 97.22% BIMESTRE $ 2,206 en pesos

Pagas
actualmente
a la compania

Con paneles
solares pagaras

Tu ahorro
econdémico actual

de energia al ano
$13,616.00 MXN $378.00 MXN $13,238.00 MXN
AL ANO
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RETORNO DE POTENCIA CANTIDAD AREA INCENTIVO

INVERSION MODULOS DE MODULOS FISCAL
5.0 ANOS 620 W 6 16.8 m 2 $ 22,894.35



(TSITECYM

GREEN ENERGY

Fecha Fecha de vencimiento

Propuesta Fi nal 13 de Noviembre de 2023 de Noviembre de 2025

Folio No # 20250892

Alejandro Macias - Final
Tel: 5528887247
Email:

Cant. Concepto

6 Médulo Fotovoltaico - Canadian Solar - 620W TOPHiKu6 Bifacial

1 Inversor Growatt MIN 3600TL-X, 3.6 kW - Certificacion UL1741

6 Sistema de Montaje Unirac - Aluminio/Doble Fila

1 Material Eléctrico CD_CA (Norma Oficial Mexicana - NOM-001)

6 Mano de Obra con Personal Certificado (Estandar - EC0586.01, EC1181)
1 Traslado de Equipos y Materiales del Sistema Fotovoltaico

1 Gestoria Ante CFE para la Obtencién de Contrato de Interconexién a la Red
|

*Equipos sujetos a disponibilidad al momento de la compra.
En caso hecesario, se reemplazaran por opciones de la misma calidad y Subtotal $ 76,314.50
potencia.

VA $12,210.32

TOTAL (MXN) $ 88,524.82

FORMAS DE PAGO:
* Contado (70% de anticipo, 30 % al término de la instalacioén)
* Tarjeta de crédito (Meses diferidos)
* Green Rent (Financiamiento/Arrendamiento)
* FIDE (Fideicomiso para el Ahorro de Energia Eléctrica)

@) 5545207991 ) ) https://www.scgreenenergy.com ) @ michelIe.prudhomme@sitecom.com.mx)

Dakota 352, Col. Napoles, Alcaldia Benito Juarez, CDMX, C.P. 03810
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GREEN ENERGY

Descripcion de productos fotovoltaicos
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Retorno de inversion anual

Pago Actual

$13,616.00
$14,569.12
$15,588.96
$16,680.19
$17,847.80
$19,097.14
$20,433.94
$21,864.32
$23,394.82
$25,032.46
$26,784.73
$28,659.66
$30,665.84
$32,812.45
$35,109.32
$37,566.97
$40,196.66
$43,010.43
$46,021.16
$49,242.64
$52,689.62
$56,377.90
$60,324.35
$ 64,547.05
$69,065.35

@ 5545207991

Nuevo Pago

aCFE

$378.00
$404.46
$432.77
$463.07
$495.48
$530.16
$567.28
$606.99
$649.47
$694.94
$743.58
$795.63
$851.33
$910.92
$974.69
$1,042.91
$115.92
$1,194.03
$1,277.61
$1,367.05
$1,462.74
$1,565.13
$1,674.69
$1,791.92
$1,917.35

Beneficio fiscal

$22,894.35

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
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Ahorro Econémico

Anual

$13,238.00
$14,164.66
$15,156.19
$16,217.12
$17,352.32
$18,566.98
$19,866.67
$21,257.34
$22,745.35
$24,337.52
$26,041.15
$27,864.03
$29,814.51
$31,901.53
$34,134.64
$36,524.06
$39,080.74
$ 41,816.40
$44,743.54
$47,875.59
$51,226.88
$54,812.76
$58,649.66
$62,755.13
$67,147.99

Aheorre econdémico acumulado a 25 afios
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( https://www.scgreenenergy.com

Ahorro Econémico

Total

$36,132.35
$14,164.66
$15,156.19
$16,217.12
$17,352.32
$18,566.98
$19,866.67
$21,257.34
$22,745.35
$24,337.52
$26,041.15
$27,864.03
$29,814.51
$31,901.53
$ 34,134.64
$36,524.06
$39,080.74
$41,816.40
$ 44,743.54
$47,875.59
$51,226.88
$54,812.76
$58,649.66
$62,755.13
$67,147.99

Inversion del proyecto $88,524.82 I Ahormo acumulado anual $
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Ahorro Econémico

Acumulado

$-52,392.47
$-38,227.81
$-23,071.62
$-6,854.50
$10,497.81
$29,064.79
$48,931.46
$70,188.80
$92,934.15
$117,27.67
$143,312.82
$171,176.85
$200,991.36
$232,892.89
$267,027.52
$303,551.58
$342,632.33
$ 384,448.72
$429,192.27
$477,067.86
$528,294.74
$583,107.50
$ 641,757.16
$704,512.30
$771,660.29
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Agosto - Octubre

E-F
Generacién de energia 830.1
Consumo actual 700.0

(TSITECOM

GREEN ENERGY

Energia generada

[ consumo actual kwh [ Generacion de energia kWh

QOctubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto
M-A My-Jn JI-Ag S-0 N-D
993.6 1,076.0 1157.8 1,091.7 913.2
700.0 700.0 700.0 700.0 700.0

@ 5545207991
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“SITEC”)M

G REEN ENERGY

Ventajas de Contratar con Sitecom Green Energy
Asegura tu inversiéon y descubre las ventajas de elegir
Green Energy, una empresa con mas de 25 afos de experiencia en el sector.

- Dimensionamiento Preciso: Nuestro equipo de ingenieria se encarga del dimensionamiento de los sistemas
fotovoltaicos para garantizar una produccién éptima de kWh.

- Formalizacion del Servicio: Cada servicio se formaliza mediante un contrato detallado, asegurando claridad y
compromiso.

+ Cumplimiento Normativo: Todas nuestras instalaciones cumplen con las normativas de la CFE, y ofrecemos una
garantia de instalacién eléctrica de 5 afios.

. Documentacion Completa: Entregamos una carpeta fisica con toda la informacién relevante, incluyendo garantias,
diagrama unifilar, disefo eléctrico, contratos de CFE y un reporte fotografico.
Monitoreo y Capacitacion: Ofrecemos monitoreo constante y remoto de tu sistema, ademas de capacitarte para su
correcto uso.
Servicio Post-Venta: Brindamos seguimiento del funcionamiento durante los primeros 6 meses y mantenimiento

preventivo de tu sistema a través de nuestra Pédliza Sitecom.

Elige Sitecom Green Energy y asegura un futuro energético limpio y eficiente.

@) 5545207991 ) ) https://www.scgreenenergy.com ) michelIe.prudhomme@sitecom.com.mx)

Dakota 352, Col. Napoles, Alcaldia Benito Juarez, CDMX, C.P. 03810




GREEN ENERGY

(TSITECOM

IMPLEMENTACION

COTIZACION PRELIMINAR | ACEPTACION DE COTIZACION FINAL

VISITA TECNICA AL DOMICILIO' FIRMA DE CONTRATO, ANTICIPO
Y ENVIO DE DOCUMENTACION
PARA GESTION ANTE CFE

ENVIO DE RECIBO CFE

Notas Generales:

- Esta es una precotizacion basada en los estandares normativos de instalacién, incluyendo hasta 20 metros
lineales de trayectorias eléctricas.

- Se recomienda realizar una revision estructural en el area donde se colocaran los médulos para asegurar que
tiene la capacidad de carga necesaria segun la norma.

- Todas las instalaciones cumplen con las Normas de CFE NOM-001, ECO586.01y EC1181, garantizando una
instalacion duradera, de calidad y sin riesgos para el inmueble.

- El costo no incluye los servicios de UVIE, UIIE, ni Proyecto Eléctrico en caso de que lo requiera la CFE.

- El monitoreo del sistema requiere que el inversor tenga conexidn a internet estable y buena sefial en la banda
2.4 GHz. Sitecom no se hace responsable si estas condiciones no se cumplen.

- De acuerdo con el oficio resolutivo de CFE, cualquier cargo por adecuaciones en la red de distribucién general
de CFE sera responsabilidad directa del usuario. Sitecom no se hace responsable ni asume dichos costos, ya que
son independientes de nuestros servicios.

@ 5545207991 ) () https://www.scgreenenergy.com ) michelle.porudhomme@sitecom.com.mx )

Dakota 352, Col. Napoles, Alcaldia Benito Juarez, CDMX, C.P. 03810




ISR.

Deduccion del 100% en el
gjercicio en el que se
adquieran (siemore y
cuando el sistema opere
durante los 5 anos

subsecuentes) (Art. 34 fracc.
XIII LISR).

GOBIERNO DE LA
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@) 5545207991 )

CIUDAD DE MEXICO

FIDEICOMISO PARA EL AHORRO
DE ENERGIA ELECTRICA,
Numero de Registro 2311SFV

IMPUESTO SOBRE NOMINA

CDMX.
Deduccion del 100% en el
ejercicio en el que se

adquieran (siemore y cuando
el sistema opere durante los
5 anos subsecuentes) (Art. 34
fracc. XIII LISR).

CIUDAD SOLAR

SN
CENCER

Centro Nacional
de Capacitacion en

/ s
Energias Renovables

) https://www.scgreenenergy.com )
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GREEN ENERGY

[

BENEFICIOS FISCALES

IMPUESTO PREDIAL.
Deduccion del 100% en el
gjercicio en el que se
adquieran (siemore y cuando
el sistema opere durante los
5 anos subsecuentes) (Art. 34
fracc. XIIl LISR).
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Instituto de Energias
Renovables
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